

Warszawa, dnia 08.11.2017 r.

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii cieplnej do budynków Szkoły Podstawowej nr 300 im. Wandy Rutkiewicz w Warszawie.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1579) (dalej „Ustawa”) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SIWZ.

Pytanie nr 1

Poprosimy o wskazanie symbolu grupy taryfowej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Taryfa A3/B1/C3

Pytanie nr 2

Prosimy o przesłanie załączników w wersji do edycji.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Załączniki w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z Istotnymi Postanowieniami Umowy kompleksowej dostawy ciepła i zawierającym zapisy IPU (dokument w załączeniu) Bądź w razie odmowy, czy Zamawiający zaakceptuje Ogólne Warunki Wykonawcy, jako załącznik do umowy w zakresie niesprzecznym z IPU?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z §14 ust. 1 Istotnych postanowień umowy w przypadku sprzeczności pomiędzy postanowieniami Umowy, a postanowieniami Ogólnych Warunków Umowy Wykonawcy, rozstrzyga treść postanowień zapisanych w Umowie.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację, czy akceptujecie Państwo cennik usług dodatkowych za usługi okołocieplownicze, wykraczające poza przedmiot zamówienia, np. za zmianę mocy zamówionej.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający akceptuje cennik usług dodatkowych, z zastrzeżeniem, że zakres przedmiotowego zamówienia został określony w SIWZ (w szczególności w Opisie przedmiotu zamówienia oraz Istotnych postanowieniach umowy) a cena oferty powinna zostać skalkulowana według Formularza cenowego (Załącznik nr 3a d SIWZ)

Pytanie nr 5

Czy zlecenia na dostawę ciepła mogą być sporządzone na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Tak, Zamawiający dopuszcza zlecenia dostawy ciepła na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

Paragraf 1 ust. 2 poprosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących wprowadzania zmian w tabeli regulacyjnej.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dokonuje zmian w treści SIWZ. §1 ust. 2 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: *„Ciepło będzie dostarczane za pośrednictwem nośnika ciepła – gorącej wody, przy pomocy sieci ciepłowniczej. Temperatura wody zostanie ustalona w tabeli regulacyjnej wody sieciowej”*

Pytanie nr 7

W paragrafie 3 występuje omyłka pisarska dotycząca kolejności numerowania. Zaczyna się od ust. nr 3

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający koryguje omyłkę w numeracji. §3 Istotnych postanowień umowy, zawiera ustępy numerowane od 1 do 5.

Pytanie nr 8

Prosimy o uzupełnienie zapisu w paragrafie 3 ust. 3 IPU o następującą treść: „Wartość ta może ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT”.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 9

Prosimy o uzupełnienie zapisu w paragrafie 3 ust. 3 IPU o następującą treść: „Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §3 ust. 1 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie wynikające z Oferty Wykonawcy, stanowiącej Załącznik nr 3 do Umowy, ustalone przy zastosowaniu bieżących taryf oraz planowanego zużycia energii cieplnej wynosi netto (słownie:) plus 23 % VAT, co stanowizł brutto (słownie:). Wartość ta może ulec zmianie w przypadku zmiany stawki VAT. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy”

Pytanie nr 10

Prosimy o zmianę zapisu w paragrafie 3 ust. 4 IPU na następujące brzmienie „Faktury VAT z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawiać będzie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego (...)”. Zmianę zapisu, argumentujemy zewnętrznymi czynnikami dotyczącymi dostarczenia wymaganych danych do wystawienia faktury Zamawiającemu

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Faktury VAT z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawiać będzie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego i dostarczać Zamawiającemu. Należności wynikające z faktur VAT, płatne będą w terminie dni kalendarzowych liczonych od daty wystawienia faktury”.

Pytanie nr 11

Prosimy o zmianę zapisu w paragrafie 3 ust. 4 IPU oraz w załączniku nr 3 do SIWZ pkt 4 o zapis: „(...) dni kalendarzowych liczonych od daty wystawienia faktury (...)”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §3 ust. 4 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Faktury VAT z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawiać będzie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego i dostarczać Zamawiającemu. Należności wynikające z faktur VAT, płatne będą w terminie dni kalendarzowych liczonych od daty wystawienia faktury”.

Konsekwentnie do powyższego Zamawiający dokonuje również zmiany treści pkt 17.6 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

17.6 „Sposób obliczenia wartości punktowej w kryterium „Termin płatności”:

Zamawiający przyzna 40,00 punktów Wykonawcy, który zaoferuje wydłużenie terminu płatności do maksymalnego terminu płatności, tj. 30 dni, liczonego od daty wystawienia faktury. Jeżeli Wykonawca zaoferuje minimalny (wymagany) termin płatności, tj. 14 dni, liczony od daty wystawienia faktury - otrzyma 0 punktów. Przy zaoferowaniu terminu dłuższego niż 14 dni, a krótszego niż 30 dni punkty zostaną wyliczone wg. poniższego wzoru:

$$T = \frac{T_p \text{ (dni)}}{30 \text{ (dni)}} \times 100 \text{ pkt} \times 40\%$$

gdzie: T_p - zaoferowany termin płatności w dniach;

UWAGA:

- 1) Jeżeli Wykonawca nie wypełni pkt 3 Formularza „Oferta”, Zamawiający uzna, iż oferuje minimalny termin płatności, tj. 14 dni, liczonych od daty wystawienia faktury. Niniejsze skutkować będzie (zgodnie z powyższymi zapisami SIWZ) otrzymaniem 0 punktów w niniejszym kryterium.
- 2) Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin płatności poniżej minimalnego, tj. poniżej 14 dni, albo powyżej 30 dni - spowoduje to odrzucenie oferty jako niezgodnej z treścią SIWZ”.

Pkt 3 Formularza oferta, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, otrzymuje brzmienie: „Oświadczamy, że oferowany termin płatności wynosi¹ dni kalendarzowych liczonych od daty wystawienia faktury”

Pytanie nr 12

Prosimy o uzupełnienie zapisu w paragrafie 4 ust 4 o treść „(...) w terminach uzgodnionych z Wykonawcą i w obecności Wykonawcy i dystrybutora sieci

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §4 ust. 1 pkt 4) Istotnych postanowień umowy trzymuje brzmienie: „Umożliwienia Zamawiającemu dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz kontroli prawidłowości wskazań tego układu, w terminach uzgodnionych z Wykonawcą i w obecności Wykonawcy i dystrybutora sieci.”

Pytanie nr 13

W paragrafie 5 ust. 5 Proponujemy doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:

„Zamawiający wyraża zgodę i zobowiązuje się do nieodpłatnego udostępniania osobom upoważnionym przez Wykonawcę nieruchomości stanowiących własność lub przedmiot innych praw Zamawiającego, dla potrzeb realizacji Umowy, w szczególności w celu kontroli i dokonania odczytu wskazań urządzeń pomiarowych, a także w celu eksploatacji, modernizacji, remontów i usuwania awarii przewodów i urządzeń stanowiących własność Wykonawcy oraz na dostęp do tych przewodów i urządzeń, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązuje się do korzystania z nieruchomości tylko w zakresie niezbędnym do wykonywania w/w zadań oraz w sposób pozwalający na korzystanie z nieruchomości przez innych użytkowników. W przypadku, gdy przewody i urządzenia znajdujące się w nieruchomościach wskazanych powyżej, stanowią własność strony trzeciej, Zamawiający wyraża zgodę i zobowiązuje się do nieodpłatnego udostępnienia takiej stronie trzeciej nieruchomości celu kontroli, dokonywania odczytów wskazań urządzeń pomiarowych, a także eksploatacji, modernizacji, remontów i usuwania awarii tych przewodów i urządzeń oraz na dostęp do nich, z zastrzeżeniem, że podmiot trzeci będzie korzystał z nieruchomości tylko w zakresie niezbędnym do wykonywania w/w zadań oraz w sposób pozwalający na korzystanie z nieruchomości przez innych użytkowników”.

Odpowiedź na pytanie nr 13

¹ Nie mniej niż 14, a nie więcej niż 30 dni

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §5 ust. 1 pkt 5) Istotnych postanowień umowy trzymuje brzmienie: „Zamawiający wyraża zgodę i zobowiązuje się do nieodpłatnego udostępniania osobom upoważnionym przez Wykonawcę nieruchomości stanowiących własność lub przedmiot innych praw Zamawiającego, dla potrzeb realizacji Umowy, w szczególności w celu kontroli i dokonania odczytu wskazań urządzeń pomiarowych, a także w celu eksploatacji, modernizacji, remontów i usuwania awarii przewodów i urządzeń stanowiących własność Wykonawcy oraz na dostęp do tych przewodów i urządzeń, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązuje się do korzystania z nieruchomości tylko w zakresie niezbędnym do wykonywania w/w zadań oraz w sposób pozwalający na korzystanie z nieruchomości przez innych użytkowników. W przypadku, gdy przewody i urządzenia znajdujące się w nieruchomościach wskazanych powyżej, stanowią własność strony trzeciej, Zamawiający wyraża zgodę i zobowiązuje się do nieodpłatnego udostępnienia takiej stronie trzeciej nieruchomości celu kontroli, dokonywania odczytów wskazań urządzeń pomiarowych, a także eksploatacji, modernizacji, remontów i usuwania awarii tych przewodów i urządzeń oraz na dostęp do nich, z zastrzeżeniem, że podmiot trzeci będzie korzystał z nieruchomości tylko w zakresie niezbędnym do wykonywania w/w zadań oraz w sposób pozwalający na korzystanie z nieruchomości przez innych użytkowników.”

Pytanie nr 14

Prosimy o uzupełnienie zapisu w paragrafie 5 ust 6 o następującą treść: „(...) z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §5 ust. 1 pkt 6) Istotnych postanowień umowy trzymuje brzmienie: „informowania Wykonawcy o planowanych remontach instalacji będących własnością Zamawiającego z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem”

Pytanie nr 15

Paragraf 6 Umowa nie przewiduje kto ponosi koszty demontażu i ponownego montażu układu pomiarowo-rozliczeniowego w sytuacji gdy sprawdzenie go w laboratorium nie wykaże nieprawidłowości? Czy Zamawiający dopuszcza cennik usług dodatkowych?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź udzieloną na pytanie nr 4.

Pytanie nr 16

Prosimy o uzupełnienie zapisu w par. 7 pkt 1 IPU o treść: „Na wysokość upustów i bonifikat poza stawkami taryfowymi mają wpływ również zapisy umowy oraz postanowienia Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. 2010.194.1291 z dnia 16.10.2010)

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §7 ust. 1 Istotnych postanowień umowy trzymuje brzmienie: „W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę standardów jakościowych obsługi, Zamawiającemu przysługiwają będą bonifikaty i upusty w wysokości określonej w taryfie stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy. Na wysokość upustów i bonifikat poza stawkami taryfowymi mają wpływ również zapisy umowy oraz postanowienia

Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. 2010.194.1291 z dnia 16.10.2010)”

Pytanie nr 17

W paragrafie 7 ust. 2 poprosimy o doprecyzowanie zasad składania reklamacji i terminów udzielania odpowiedzi na reklamację ewentualnie akceptacje poniższej treści: „Wykonawca zobowiązuje się do udzielania odpowiedzi na reklamację złożoną przez Odbiorcę, dotyczącą niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, w terminie:

- a) 12 godzin - w przypadku odpowiedzi telefonicznych na interwencje i skargi składane przez telefon lub informacji o przewidywanym terminie udzielenia pisemnego wyjaśnienia,
- b) 14 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamację Odbiorcy składaną na piśmie oraz odpowiedzi na reklamację, która wymaga przeprowadzenia dodatkowych analiz,
- c) 30 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamację Odbiorcy składaną na piśmie, która wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w oparciu o wszelkie pozyskane lub posiadane przez Wykonawcę dokumenty i informacje;

Dokonywania stosownej korekty faktur w przypadku zasadności zgłoszonej reklamacji”.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Do §7 Istotnych postanowień umowy dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do udzielania odpowiedzi na reklamację złożoną przez Zamawiającego, dotyczącą niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, w terminie:

- 1) 12 godzin - w przypadku odpowiedzi telefonicznych na interwencje i skargi składane przez telefon lub informacji o przewidywanym terminie udzielenia pisemnego wyjaśnienia,*
- 2) 14 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamację Odbiorcy składaną na piśmie oraz odpowiedzi na reklamację, która wymaga przeprowadzenia dodatkowych analiz,*
- 3) 30 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamację Odbiorcy składaną na piśmie, która wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w oparciu o wszelkie pozyskane lub posiadane przez Wykonawcę dokumenty i informacje;*

Dokonywania stosownej korekty faktur w przypadku zasadności zgłoszonej reklamacji”

Pytanie nr 18

W paragrafie 8 ust. 2 poprosimy o uzupełnienie zapisu o następującą treść:” (...) Wykonawca dokona ustalenia ilości pobranego Ciepła w trybie przewidzianym w ust. 2 niniejszego paragrafu, jeżeli upoważniona przez Wykonawcę osoba dwukrotnie nie może uzyskać dostępu do Układu Pomiarowo-Rozliczeniowego w celu dokonania odczytu, pomimo wcześniejszego pisemnego zawiadomienia Odbiorcy

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §8 ust. 2 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: *„W przypadku uszkodzenia układu pomiarowo-rozliczeniowego (lub jego braku spowodowanego demontażem w celu oddania do legalizacji) określenie ilości energii cieplnej dostarczanej Zamawiającemu, od dnia ostatniego prawidłowego odczytu do chwili jego naprawy (wymiany lub montażu po legalizacji), odbywać się będzie na podstawie ilości energii dostarczonej przed uszkodzeniem (demontażem) układu pomiarowo-rozliczeniowego, wg metody opracowanej w oparciu o przepisy ustawy Prawo energetyczne i rozporządzenia wykonawczego. Wykonawca dokona ustalenia ilości pobranego ciepła w trybie przewidzianym w ust. 2 niniejszego paragrafu, jeżeli upoważniona przez Wykonawcę osoba dwukrotnie nie może*

uzyskać dostępu do Układu Pomiarowo-Rozliczeniowego w celu dokonania odczytu, pomimo wcześniejszego pisemnego zawiadomienia Zamawiającego”

Pytanie nr 19

Paragraf 8 ust. 4 prosimy o uzupełnienie ustępu o następującą treść: „ (...)Podpisanie Protokołu przez Wykonawcę i Odbiorcę jest warunkiem uruchomienia usługi dostarczania ciepła

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §8 ust. 4 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: *„Dane techniczne układu pomiarowo-rozliczeniowego oraz data rozpoczęcia rozliczeń za dostawę energii cieplnej wg wskazań ciepłomierza. Warunkiem uruchomienia usługi dostarczania ciepła jest podpisanie Protokołu przez Wykonawcę i Zamawiającego.”*

Pytanie nr 20

Paragraf 9 prosimy o uzupełnienie paragrafu o następujące brzmienie: „Umowa może zostać rozwiązana przez Wykonawcę z zachowaniem jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w przypadku, gdy Odbiorca zwleka z zapłatą należności wynikających z niniejszej Umowy za okres dłuższy niż 1 miesiąc, pod warunkiem uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia Umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległości”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy §9 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 21

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmianę w zapisie W par 11 ust. 2 Proponujemy dla uniknięcia wątpliwości, aby zmiany osób do kontaktu dokonywane były w formie pisemnej

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy §11 ust. 2 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 22

Paragraf 12. Prosimy o doprecyzowanie czy możliwe jest wprowadzenie automatyzmu wejścia w życie zmian które będą wynikały wprost ze zmian przepisów prawa, np. zmiana wynagrodzenia jeśli skorelowana jest z obowiązującą stawką za roboczogodzinę.

Odpowiedź na pytanie nr 22

W §12 Istotnych postanowień umowy Zamawiający przewidział, zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) Ustawy zakres możliwych zmian Umowy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuszcza w OWU rozszerzenie katalogu możliwości rozwiązania umowy ponad przypadki zawarte w IWU?

Odpowiedź na pytanie nr 23

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem §14 ust. 1 Istotnych postanowień umowy.

Pytanie nr 24

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający akceptuje „Cennik usług zewnętrznych i opłat dodatkowych”. Usługi około ciepłownicze, w tym np. regulacje mocy, są usługami komercyjnymi, za realizację których spółka obciąża odbiorców zgodnie z w/w cennikiem.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający akceptuje cennik usług zewnętrznych i opłat dodatkowych, z zastrzeżeniem, że zakres przedmiotowego zamówienia został określony w SIWZ (w szczególności w Opisie przedmiotu zamówienia oraz Istotnych postanowieniach umowy) a cena oferty powinna zostać skalkulowana według Formularza cenowego (Załącznik nr 3a d SIWZ) (odpowiedź na pytanie nr 4)

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający akceptuje Zlecenie na dostawę ciepła (wzór w załączniku) jako Załącznik nr 1 - pozwalający na precyzyjne określenie technicznych warunków dostaw ciepła?

Odpowiedź na pytanie nr 25

Tak, Zamawiający dopuszcza zlecenia dostawy ciepła na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę. (odpowiedź na pytanie nr 5)

Pytanie nr 26

Proszę o zmianę zapisu w § 3 ust. 4 z daty doręczenia faktury na datę wystawienia.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. §3 ust. 4 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „*Faktury VAT z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawiać będzie do 7 dni po zakończeniu okresu rozliczeniowego i dostarczać Zamawiającemu. Należności wynikające z faktur VAT, płatne będą w terminie dni kalendarzowych liczonych od daty wystawienia faktury*”. (odpowiedź na pytanie nr 11)

Pytanie nr 27

Proszę o dodanie ustępu 3 w § 10 w brzmieniu „zmiana Umowy w zakresie podatku VAT od towarów i usług oraz Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nie wymaga formy pisemnej”,

ze względu na wysokie prawdopodobieństwo zmiany Taryfy w czasie obowiązywania Umowy oraz możliwość wyłącznie ustawowej zmiany przepisów dotyczących podatku VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę do §10 Istotnych postanowień umowy dodaje ustęp 3 w brzmieniu: „Zmiana umowy w zakresie VAT oraz Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nie wymaga formy pisemnej”

DYREKTOR

mgr Anna Jacewska
.....
data i podpis

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 300
im. Wandy Rutkiewicz
02-956 Warszawa, ul. Gubinowska 28/30
tel. 22 8429360, 22 8429655

UWAGA: W przypadku gdy udzielona odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ albo precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

